
Eric Bruchet
Biotope
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ADAPTER NOS TERRITOIRES 
AVEC LA NATURE Carine Peisser

Pôle Alpin Risques
Naturels

Chef de projet et
enseignante

Audrey Donnarel
DREAL

Service Biodiversité,
Politiques de l’eau

Juliette Bellay
OFB Bouches-

du-Rhône
Mobilisation
des acteurs

Guillaume Felzinger
OFB

Service Police,
eau et milieux

aquatiques

Nicolas Wepierre
ARBE

GT Territoires
perméables
Spécialiste

Désimperméabilisation

Aurélie Ruffinati
ARBE

Responsable pôle
Accompagnement des

territoires
Projet Life Biodiv

France

Lisa Mengual
ARBE

Réseau Ingénierie
des projets
biodiversité

Noémie Pennequin
DREAL

Chargée de projet
Atténuation et adaptation Jérémie Choukroun

Direction Régionale des
Affaires Culturelles

Justine Jourde
PNR Alpilles

Thierry Darmuzey
PNR Sainte-Baume

Paysage, Biodiversité,
Gestion de l’espace

Nicolas Bouedec
PNR Luberon

Référent Adaptation 
Inter-Parc Changement

climatique

Antoine Nicault
GREC-SUD

Agathe Puget
CEREMA
Mission

Adaptation

Delphine Vitali
Région SUD 

Cheffe de Service
Transition Juste Ecologique

et Energétique
 FEDER 

Nicolas Blanchard
ARBE

Biodiv Tour, visites
agroécologie

Ophélia ABIS
CEN PACA

Natur’Adapt

Johanna Goudenove
Chambre Régionale

d’agriculture
Responsable
Biodiversité

Raphaël Suplisson
Entente Valabre
Projet MediRen

Julie Ronchi
Biotope

Eric Rigolot
INRAE

Ecologie des Forêts
Mediterranéennes

Florence Bourcet
CNFPT

Mattia Trabucchi
France Nature
Environnement

PACA

Julien Whal
Métropole Nice

Côte-d’Azur

Thomas Tallard
Métropole TPM Aurelia Diesnis

PermaLab

Guylaine Diesnis
Jardin-forêt des

étangs de Tourves

Ludovic Stievet
Domaine du

Galoupet

Alexandra Rossi
Métropole Nice

Côte-d’Azur

Maureen
Matecade

Syndicat Mixte
Massif des

Maures

Angèle Martinez
Métropole Nice

Côte-d’Azur

Maëlle Gatel
CEN PACA

Natur’Adapt

Alberto Gonzalez-Garcia
Laboratoire d’écologie

Alpine
Chercheur

David Moulin
OFB

ABC, aires
éducatives,

Frédérique
Gerbeaud-Maulin

OFB
Directrice

interrégionale
adjointe

Agnès Hennequin
ARBE

Projet DesirMed
Planification

urbaine

Noémie Mincé
Métropole TPM

Natura 2000 Monts
Toulonnais

Julie Mengarelli
PNR Camargue

Natura 2000 site des
Trois Marais

Anne-Laure Barthélémy
CEN PACA

Animatrice 
Zones humides

Florence Paquis
Région SUD

FEDER

Jean-Michel Pirastru
PNR Alpilles 
Référent SfN 

Inter-Parc
Biodiversité

Olivier Blancheton
ADEME

réseau Elus pour Agir
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Marie-Caroline Vallon
Région SUD

réseau Adaptation, 
Projet CardiMed

Inès Viollet
OFB

Projet Life ARTISAN

Charlie Chauffert
Mouans-Sartoux

et ADEME
Plans Alimentaires

Territoriaux

Jeanne
Benihya-Verde

Région SUD
Service

Biodiversité

Philippe Roche
INRAE, UMR Recover

Co-directeur Solu-Biod

Myriam Maraval
Région SUD

Projet DesirMed

Solène Cusset
OFB

Projet Life
ARTISAN

Sabine Jouan
Communauté de communes

Pays d’Apt Luberon
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olivier.blancheton@ademe.fr cathy-anna.valentini@aermc.fr a.ruffinati@arbe-regionsud.org agathe.puget@cerema.fr

jeremie.choukroun
@culture.gouv.fr

Contactez-les !
Les principales structures régionales qui accompagnent

les porteurs de projets d’adaptation avec la nature

j.goudenove@paca.chambagri.fr

ebruchet@biotope.fr

mattia.trabucchi@fnepaca.fr

florence.bourcet@cnfpt.fr annelaure.barthelemy@cen-paca.org

antoine.nicault@grec-sud.fr

r.supplisson@valabre.com
mmaraval@maregionsud.fr
mcvallon@maregionsud.fr
dvitali@maregionsud.fr

jm.pirastru@parc-alpilles.fr
nicolas.bouedec@parcduluberon.fr

carine.peisser@risknat.org

david.moulin@ofb.gouv.fr
philip.roche@inrae.fr
eric.rigolot@inrae.fr

noemie.pennequin
@developpement-
durable.gouv.fr

audrey.donnarel
@developpement-
durable.gouv.fr
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